
COMUNE DI PACE DEL MELA
PROVINCIA DI MESSINA

AREA 1 AMMINISTRATIVA E AFFARI GENERALI

DETERMINA N. SO. DEL oé. a4.. Zc/6

N. Iii GEN. DEL % a4-ta//

Oguetto: LIQUIDAZIONE ONORARI Al COMPONENTI DEI SEGGI ELETTORALI IN OCCASIONE
DEL REFERENDUM DEL 06 MARZO 2016.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

• Pre,ijcsso clic con delibera di G.M. n. 342 del 30/12/2015 veniva as5egnata ai Responsabile deli’Area la
sonima di € 4.000,00 quale somma presuntiva occorrente per gli adempimenti connessi allo svolgimento
dcl Referendum Consultivo deI 06 Marzo;

• Vista la propria Determina a. 93 del 30/12/2015 Reg. Gen. a. 516 deI 31/12/2015 con la quale veniva
assunto regolare impegno sul cap. IO/IO per€ 4.000,00;

e VISTA LA Delibera di G.M. n. 31 del 24/02/2016 avente per oggetto “Referendum Consultivo del
06/03/2016 — Determinazione compensi ai componenti dei seggi elettotali;

• Attesa l’esigenza di procedere con sollecitudine alla liquidazione e pagamento relativi alle prestazioni
lese dai componenti dei seggi elettorali in occasione del Referendum Consultivo del 06/03/2016;

a Vistai il vigente Regolamento di contabilità comunale;

• Visto I’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana e successive modifiche ed integrazioni:

DETERMINA

I) Di liquidare e pagare in favore dei componenti dei seggi elettorali la somma di E 1.000,00 per le
prestazioni rese in occasione del sopra citato referendum come da prospetto allegato;

2) Di Fare fronte alla spesa Coli fondi impegnati con la citata determina n. 93 del 30/12/2015 sul cap.
IO/IO;

3) Di trasmettere la presente e gli atti giustificativi all’ufficio finanziario per l’emissione del mandato di
pagamento;

4) Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line e sull’apposita sezione Amministrazione
Trasparente del sito Istituzionale dell’Ente.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Dottssa Carugno Anna Maria



LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE

SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

ViSTO che le fatture liquidate con il provvedimento che precede, sono state redatte nel

rispetto delle vigenti norme in materia fiscale e che la spesa liquidata rientra nei limiti

dell’impegno assunto;

AUTORIZZA

L’emissione del mandato di pagamento di Euro 1000,00 a favore dei Componenti dei

Seggi Elettorali, come sopra indicati, sul Cap. 10/10 gestione competenze dell’esercizio

finanziario anno 2016 (Impegno N°

_______

del 04.2016)

Pace del Mela, lì

______________________

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Emesso Mandato N°

________________

in data

_________________

IL CONTABILEo



A
L

L
E

G
A

T
O

A
L

M
A

N
D

A
T

O
N

°

_
_
_
_
—

D
E

L

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

(M
cd

.
A

)

3
P

O
R

T
O

A
G

A
T

A
N

A
T

A
C

A
T

A
N

IA
IL

0
2
.1

1
.1

9
5

8

R
U

N
C

IO
G

A
B

R
IE

L
E

N
A

T
O

M
E

S
S

IN
A

IL
0
3
.0

6
.1

9
9
2

5
0
,0

0

C
O

M
U

N
E

D
I

P
A

C
E

D
E

L
M

E
L

A
-

(P
R

O
V

IN
C

IA
D

I
M

E
S

S
IN

A
)

R
E

F
E

R
E

N
D

U
M

P
O

P
O

L
A

R
E

C
O

N
S

U
L

T
IV

O
D

E
L

0
6

M
A

R
Z

O
2
0
1
6

O
N

O
R

A
R

I
D

O
V

U
T

I
A

I
C

O
M

P
O

N
E

N
T

I
D

E
L

S
E

G
G

IO
N

°
I

(U
n
o
)

P
A

R
T

E
R

IS
E

R
V

A
T

A
A

L
P

R
E

S
ID

E
N

T
E

D
E

L
S

E
G

G
IO

P
A

R
T

E
R

IS
E

R
V

A
T

A
A

L
L

’A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
.

N
.

Q
U

A
L

IF
IC

A
P

A
R

T
E

C
IP

A
-

C
O

M
U

N
A

L
E

P
E

R
L

A
I

IO
tI

If
lA

7
If

lN
C

O
G

N
O

M
E

,
N

O
M

E
,

L
U

O
G

O
E

D
A

T
A

D
I

N
A

S
C

IT
A

O
.

(P
re

s.
S

eg
r.

o
Z

IO
N

E
A

L
L

E
O

N
O

R
A

R
IO

F
IR

M
A

P
E

R
Q

U
IE

T
A

N
Z

A
IN

D
IR

IZ
Z

O
E

C
O

D
IC

E
F

IS
C

A
L

E
D

E
I

C
O

M
P

O
N

E
N

T
I

S
cr

u
ta

t.
O

P
E

R
A

Z
IO

N
I

F
IS

S
O

i
C

A
V

A
L

L
A

R
O

G
IO

V
A

N
N

i
N

A
T

O
P

A
C

E
D

E
L

M
E

L
A

IL
28

.0
5.

19
68

P
R

E
S

ID
E

N
T

E
SI

10
0,

00

V
IA

M
A

Z
Z

IN
I

N
°2

3
-

C
.F

.
C

V
L

G
N

N
68

E
28

G
20

9Y

2
IM

B
E

S
I

G
IU

S
E

P
P

A
N

A
T

A
P

A
C

E
D

E
L

M
E

L
A

IL
01

.1
1.

19
59

S
E

G
R

E
T

A
R

IO
]

SI
50

,0
0

V
IA

F
.S

C
O

A
M

A
L

FI
N

.
2
2
-

C
.F

.
M

B
S

G
P

P
59

S
41

G
20

9V

IL
IQ

U
ID

A
Z

IO
N

E
D

E
T

E
R

M
IN

A
F

U
N

Z
IO

N
.

TO
TA

LE
I

25
0,

00
IN

C
_D

E
L

Il
P

re
si

d
en

te
at

te
st

a
ch

e
le

su
in

di
ca

te
p
e
rs

o
n
e

h
an

n
o

p
ar

te
ci

p
at

o
al

le
P

ac
e

de
l

M
el

a
Li

o
p

e
ra

z
io

n
i

d
e
l

se
g
g
io

p
e
r

tu
tt

a
la

d
u
ra

ta
d
e
ll

e
s
te

s
s
e

V
IS

T
O

:
P

er
la

li
qu

id
az

io
ne

P
ac

e
de

l
M

el
a,

i0
6

M
ar

zo
20

16
IL

D
IR

IG
E

N
T

E
A

D
D

E
T

T
O

(R
es

p
o
n
sa

b
il

e
de

l
S

er
vi

zi
o)

IL
SE

G
R

E
T

A
R

IO
D

EL
SE

G
G

IO
IL

PR
E

SI
D

E
N

T
E

D
EL

SE
G

G
IO

R
o
to

se
zi

o
n

e

4

P
.Z

A
M

A
R

IA
S

S
.

V
IS

IT
A

Z
.

N
.

1
8

-
C

.F
.

P
R

T
G

T
A

58
S

42
C

35
1G

S
C

R
U

T
A

T
O

R
E

S
C

R
U

T
A

T
O

R
E

SI
50

,0
0

SI

V
IA

C
A

L
D

E
R

O
N

E
N

.
41

-
C

.F
.

R
N

C
G

R
L

92
H

03
F

15
8X



2 3

A
L

L
E

G
A

T
O

A
L

M
A

N
D

A
T

O
N

°
D

E
L

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

(M
cd

.
A

)

C
U

iR
c
p
r
c
,

D
A

T
h
S

(
W

?
)
n

w
rj

j?
9
o
3

?V

o
,f

l
t3

b
J
R

U
H

,
i

c
P

rr
c
tÀ

-1
c
e
S

6
z
Q

’?
C

£
-i

&
u
n
j.

O
I

{E
Th

*E
Ø

V
(T

o
o

a
c
C

jg
n
4
Q

3

S
E

G
R

E
T

A
R

IO
SI

u
’C

.1
jr

n
z
c
o
,i

s
r
F

ip
À

jJ
,5

u
à
3
E

2
g
=

z
c
y
,C

)

5
0
,0

0

S
C

R
U

T
A

T
O

R
E

C
O

M
U

N
E

D
I

P
A

C
E

D
E

L
M

E
L

A
-

(P
R

O
V

IN
C

IA
D

I
M

E
S

S
I
N

A
)

R
E

F
E

R
E

N
D

U
M

P
O

P
O

L
A

R
E

C
O

N
SU

L
T

IV
O

D
E

L
06

M
A

R
Z

O
20

16

O
N

O
R

A
R

I
D

O
V

U
T

I
A

I
C

O
M

P
O

N
E

N
T

I
D

E
L

S
E

G
G

IO
N

°
2

(D
ue

)
P

A
R

T
E

R
IS

E
R

V
A

T
A

A
L

P
R

E
S

ID
E

N
T

E
D

E
L

S
E

G
G

IO
P

A
R

T
E

R
IS

E
R

V
A

T
A

A
L

L
’A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

.

N
.

Q
U

A
LI

FI
C

A
PA

R
TE

C
IP

A
-

C
O

M
U

N
L

E
P

F
R

L
A

L
IQ

U
ID

A
Z

IO
N

E
C

O
G

N
O

M
E

,
N

O
M

E,
LU

O
G

O
E

D
A

TA
DI

N
A

SC
IT

A
O

.
(P

re
s.

S
eg

r.
o

ZI
O

N
E

A
LL

E
O

N
O

R
A

R
IO

FI
R

M
A

PE
R

Q
U

IE
T

A
N

Z
A

IN
D

IR
IZ

ZO
E

C
O

D
IC

E
FI

SC
A

LE
D

EI
C

O
M

PO
N

E
N

T
I

S
cr

ut
at

.
O

PE
R

A
ZI

O
N

I
FI

SS
O

C
A

TA
N

IA
G

IO
V

A
N

N
A

N
A

TA
LA

U
SA

N
N

E
(C

H
)

IL
19

.0
6.

19
75

PR
E

SI
D

E
N

T
E

SI
10

0,
00

V
IA

FI
C

A
R

E
L

L
E

N
°

I
-

C
.F

.
C

TN
G

N
N

75
H

59
Z

13
38

4
7’

f’
A

ìr
-
O

L
S

tT
fl

R
c
:
S

p
À

jA
T

f
SC

R
U

T
A

T
O

R
E

SI
50

,0
0

c
z

O
P

c
t5

1
7
J
I,

rj
/9

IL
IQ

U
ID

A
Z

IO
N

E
D

E
T

E
R

M
IN

A
F

U
N

Z
IO

N
.

T
O

T
A

L
E

25
0,

00
1
N

0
_
D

E
L

Il
P

re
si

de
nt

e
at

te
st

a
ch

e
le

su
in

di
ca

te
pe

rs
on

e
ha

nn
o

pa
rt

ec
ip

at
o

al
le

P
ac

e
de

l
M

el
a

Li
o
p
er

az
io

n
i

d
el

se
g
g
io

p
er

tu
tt

a
la

d
u
ra

ta
d
el

le
st

e
ss

e
V

IS
TO

:
P

er
la

liq
ui

da
zi

on
e

P
ac

e
de

l
M

el
a,

li
06

M
ar

zo
20

16
IL

D
IR

IG
EN

TE
A

D
D

ET
TO

(R
es

p
o
n
sa

b
il

e
d
el

S
er

v
iz

io
)

IL
S

E
G

R
E

T
A

R
IO

D
E

L
S

E
G

G
IO

IL
P

R
E

S
ID

E
N

T
E

D
E

L
S

E
G

G
IO

.
O

(
Y

v
Eo

II
o

‘
-

L

se
zi

o
n

e

SI
50

,0
0



A
L

L
E

G
A

T
O

A
L

M
A

N
D

A
T

O
N

°

_
_
_
_
_

D
E

L
(M

od
.

A
)

3
t
,

C
f\

fl
N

V
C

ù
}
4
C

ef
lt

,\
‘&

rt
H

L
A

?
i’

Ò
:t

t2
.

v6
dQ

?-

4

f
t

.
.

ts
cS

uS
;O

i
i

.
e.

’r
v
ta

c
c
r

73
H

€?
F

z
o
C

r

s
u
iS

N
H

ft
V

iE
L

iS
ft

k
ft

i!
r

‘
t’

L
.k

?
ù

a

5
C

R
U

T
A

T
O

R
E

C
O

M
U

N
E

D
I

P
A

C
E

D
E

L
M

E
L

A
-

(P
R

O
V

IN
C

IA
D

I
M

E
S

S
IN

A
)

R
E

F
E

R
E

N
D

U
M

P
O

P
O

L
A

R
E

C
O

N
SU

L
T

IV
O

D
E

L
06

M
A

R
Z

O
20

16

O
N

O
R

A
R

I
D

O
V

U
T

I
A

I
C

O
M

P
O

N
E

N
T

I
D

E
L

S
E

G
G

IO
TC

3
(T

re
)

P
A

R
T

E
R

IS
E

R
V

A
T

A
A

L
P

R
E

S
ID

E
N

T
E

D
E

L
S

E
G

G
IO

P
A

R
T

E
R

IS
E

R
V

A
T

A
A

L
L

’A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
.

N
.

Q
U

A
L

IF
IC

A
P

A
R

T
E

C
IP

A
-

C
O

M
U

N
\L

F
P

F
R

L
A

L
IO

U
ID

A
Z

IO
N

E
C

O
G

N
O

M
E

,
N

O
M

E,
LU

O
G

O
E

D
A

TA
DI

N
A

SC
IT

A
O

.
(P

re
s.

S
eg

r.
o

ZI
O

N
E

A
LL

E
O

N
O

R
A

R
IO

FI
R

M
A

PE
R

Q
U

IE
T

A
N

Z
A

IN
D

IR
IZ

ZO
E

C
O

D
IC

E
FI

SC
A

LE
D

EI
C

O
M

PO
N

EN
TI

S
cr

ut
at

.
O

P
E

R
A

Z
IO

N
I

F
IS

S
O

A
B

A
TE

R
O

SA
R

IO
N

A
TO

PA
C

D
EL

M
EL

A
IL

07
.1

0.
19

74
P

R
E

S
ID

E
N

T
E

SI
10

0,
00

V
IA

O
L

IM
P

IA
N

°
12

-
C

.F
.

B
T

A
R

S
R

74
R

07
G

20
9O

2
C

U
S

/-‘
r\

-r
A

h
rn

A
ri

(
P

2
)

S
E

G
R

E
T

A
R

IO
SI

50
,0

0

IL
O

L
.

.J
;t

\
G

-
•M

1
c
3
L

,
z
j.

T
c
R

G
S

V
7
jc

&
2
9
9
l»

LI
Q

U
ID

A
ZI

O
N

E
D

E
T

E
R

M
IN

A
FU

N
Z

IO
N

.
T

O
T

A
L

E
25

0,
00

1
N

0
D

EL

Il
P

re
si

d
en

te
at

te
st

a
ch

e
le

su
in

d
ic

at
e

p
er

so
n
e

h
an

n
o

p
ar

te
ci

p
at

o
al

le
P

ac
e

de
l

M
el

a
LI

o
p
er

az
io

n
i

de
l

se
g
g
io

p
er

tu
tt

a
la

d
u
ra

ta
de

ll
e

st
e
ss

e
V

IS
TO

:
Pe

r
la

liq
ui

da
zi

on
e

P
ac

e
de

l
M

el
a,

li
06

M
ar

zo
20

16
IL

D
IR

IG
EN

TE
A

D
D

ET
TO

.

(R
e
p

o
n

s
a
h

;i
e

e
I

Se
rv

iz
’o

j

IL
SE

G
R

E
T

A
R

IO
D

EL
SE

G
G

IÒ
t:

L
P

R
E

S
ID

E
N

T
E

D
EL

SE
G

G
IO

‘a
2U

2
7f

’8
’0 se

z
io

n
e

\
\

.

SI

9
fc

C
G

”V
R

.K
O

Q
0

‘t
2
/1

3
-

C
P

S
n
x

H
L

5
r{

ft
(,

j
rZ

o
b
J

5
0
,0

0

S
C

R
U

T
A

T
O

R
E

SI
5
0
,0

0



A
L

L
E

G
A

T
O

A
L

M
A

N
D

A
T

O
N

°

_
_
_
_
_

D
E

L
(M

o
d
.

A
)

2 3

\J
C

C
&

’w
,r

f
i,

y
s
-
:c

it
C

i
F

s
iR

22
nG

.

4
*
&

R
k
?
?
A

t’
.N

S
lr

w
J
D

1
(2

cc
ct

’n
’

cr
N

€
G

V
iC

O
H

X
F

5
S

‘S
c
C

R
i

P
R

(è
M

fl
ur

ii
o&

if
P

6
.

(‘)f
:;’!

w_
I 1

9
9

j

‘J
(A

L
u

(P
L

2
A

x
l)

iR
o

.
Li

te
•z

sc
;v

9.
lr

tj6
A

G
N

?j
A

S
E

G
R

E
T

A
R

IO

.3

S
I

S
C

R
U

T
A

T
O

R
E

5
0
,0

0

5
0
,0

0

L

S
I

5
0
,0

0

V
e
c
o
t

K
À

t__
&_

__
S

.

C
O

M
U

N
E

D
I

P
A

C
E

D
E

L
M

E
L

A
-

(P
R

O
V

IN
C

IA
D

I
M

E
S

S
IN

A
)

R
E

F
E

R
E

N
D

U
M

P
O

P
O

L
A

R
E

C
O

N
S

U
L

T
IV

O
D

E
L

0
6

M
A

R
Z

O
2

0
1

6

O
N

O
R

A
R

I
D

O
V

U
T

I
A

I
C

O
M

P
O

N
E

N
T

I
D

E
L

S
E

G
G

IO
N

°
4

(Q
ua

tt
ro

)
PA

R
T

E
R

IS
E

R
V

A
T

A
A

L
P

R
E

S
ID

E
N

T
E

D
E

L
SE

G
G

IO
PA

R
T

E
R

IS
E

R
V

A
T

A
A

L
L

’A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
.

N
.

Q
U

A
L

IF
IC

A
P

A
R

T
E

C
IP

A
-

C
O

M
I)

N
U

P
F

R
L

A
L

IO
U

ID
A

Z
IO

N
C

O
G

N
O

M
E

,
N

O
M

E
,

L
U

O
G

O
E

D
A

T
A

D
I

N
A

S
C

IT
A

O
.

(P
re

s
.

S
e
g

r.
o

Z
IO

N
E

A
L

L
E

O
N

O
R

A
R

IO
F

IR
M

A
P

E
R

Q
U

IE
T

A
N

Z
A

IN
D

IR
IZ

Z
O

E
C

O
D

IC
E

F
IS

C
A

L
E

D
E

I
C

O
M

P
O

N
E

N
T

I
S

c
ru

ta
t.

O
P

E
R

A
Z

IO
N

I
F

IS
S

O

i
D

O
N

A
T

O
G

IU
S

Y
N

A
T

A
M

IL
A

Z
Z

O
0
4
.1

2
.1

9
8
0

P
R

E
S

ID
E

N
T

E
S

I
1
0
0
,0

0
Q

J
V

IA
P

A
C

E
G

IA
M

M
O

R
O

N
°

11
41

C
-

C
.F

.
D

N
T

G
S

Y
8
0
T

4
4

F
2
0
6
R

IL
IO

U
ID

A
Z

IO
N

E
D

E
T

E
R

M
IN

A
F

U
N

Z
IO

N
.

T
O

T
A

L
E

j2
S

O
,O

O
jN

0
D

E
L

Il
P

re
si

de
nt

e
at

te
st

a
C

he
le

su
in

di
C

at
e

pe
rs

on
e

ha
nn

o
pa

rt
ec

ip
at

o
al

le
P

ac
e

de
l

M
el

a
LI

op
er

az
io

ni
de

l
se

gg
io

pe
r

tu
tt

a
la

du
ra

ta
de

lle
st

es
se

V
IS

T
O

:
P

e
r

la
li

q
u

id
a
z
io

n
e

P
ac

e
de

l
M

el
a,

li
06

M
ar

zo
20

16
IL

D
IR

IG
E

N
T

E
A

D
D

E
T

T
O

(R
es

po
ns

at
il

e
de

l
Se

rv
iz

io
)

IL
SE

G
R

E
T

A
R

IO
D

EL
SE

G
G

IO
IL

PR
E

SI
D

E
N

T
E

D
EL

SE
G

G
IO

VE
r
O

C
Q

L
(Q

1
L

.-
JI

-

V
iO

N
C

G
tA

_
L

k
B

ol
la

se
zi

o
n
e

I.-
’

4
w

K
)i

4
:\

(
Jf

1
(
-
E

if
o
?
I
f
tr

l
K

tY
rE

I(
i)

g
’
q

O
(-

.
‘b

3
-C

V
L

R
R

Z
H

6
C

À
G

SC
R

U
TA

TO
R

E
S

I
\Q

*)
A

.


